

〈別紙〉

電気料金メニュー約款の変更内容【東京電力エリア】

今回の電気料金メニュー約款の変更は、請求書発行代に関わる点の変更を実施いたします。

改定時期：2025年5月1日

対象プラン：エネアークでんきプランB、エネアークでんきプランC、エネアークでんきプランB+
エネアークでんきプランC+、エネアークでんきプランD、エネアークでんきプランE

| | 変更前 | 変更後 |
|----------|--|---|
| 料金メニュー約款 | <p>第4条 契約種別 省略 (4) 電気料金 省略 (a) 基本料金 基本料金は、本約款13(料金の算定および算定期間)に定める算定期間1月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。また、電気料金その他お客さまにご請求する金額の請求書を当社のウェブサイトを通じて、電子データにより提供を受けることに同意していただける場合には、1月につき165円(税込)を割引いたします。なお、この場合、当社は、当該電子データによる提供をもってお客さまへご請求を行ったものといたします。</p> | <p>第4条 契約種別 省略 (4) 電気料金 省略 (a) 基本料金 基本料金は、本約款13(料金の算定および算定期間)に定める算定期間1月につき次のとおりといたします。ただし、まったく電気を使用しない場合の基本料金は、半額といたします。</p> |
| | <p>第5条 日割計算</p> | <p>第5条 請求書等の発行 電気料金その他お客さまにご請求する金額の請求書は、当社のウェブサイトを通じて、電子データによりお客さまにご提供いたします。なお、この場合、当社は当該電子データによる提供をもってお客さまへご請求書を行ったものとします。なお、毎月末日までに当社にお申し出いただくことにより、かかるデータによる請求に代えて、紙媒体の請求書をご提供いたします。この場合、1月につき220円(税込)を毎月の請求書発行代としてご請求させていただきます。</p> <p>第6条 日割計算</p> |

対象プラン：エネアークでんきプランD、エネアークでんきプランE

| | 変更前 | 変更後 |
|----------|--|--|
| 料金メニュー約款 | <p>第4条 契約種別 省略 (1) 適用条件 省略 (a) 契約電流が30アンペア以上であり、かつ、60アンペア以下であること。 (b) 電気料金その他お客さまにご請求する金額(以下「電気料金等」といいます。)の請求書を当社のウェブサイトを通じて、電子データにより提供を受けることに同意していること。</p> | <p>第4条 契約種別 省略 (1) 適用条件 省略 (a) 契約電流が30アンペア以上であり、かつ、60アンペア以下であること。 (b) 削除</p> |

対象プラン：エネアークでんき低圧電力

| | 変更前 | 変更後 |
|----------|---|--|
| 料金メニュー約款 | <p>第5条 請求書等の発行 電気料金その他お客さまにご請求する金額の請求書は、当社のウェブサイトを通じて、電子データによりお客さまにご提供いたします。なお、この場合、当社は当該電子データによる提供をもってお客さまへご請求書を行ったものとします。なお、毎月末日までに当社にお申し出いただくことにより、かかるデータによる請求に代えて、紙媒体の請求書をご提供いたします。この場合、1月につき165円(税込)を毎月の電気料金に上乗せして支払っていただきます。</p> | <p>第5条 請求書等の発行 電気料金その他お客さまにご請求する金額の請求書は、当社のウェブサイトを通じて、電子データによりお客さまにご提供いたします。なお、この場合、当社は当該電子データによる提供をもってお客さまへご請求書を行ったものとします。なお、毎月末日までに当社にお申し出いただくことにより、かかるデータによる請求に代えて、紙媒体の請求書をご提供いたします。この場合、1月につき220円(税込)を毎月の請求書発行代としてご請求させていただきます。</p> |

電気料金プランにおける改定前後の電気料金単価【東京電力エリア】

(税込)

| エネアークでんき プランB | 基本料金 (1 契約) | | 電力量料金 (1kWhにつき) | | | | | |
|------------------|-------------|------------------|-----------------|---------------|------------------|---------------|--------|---------------|
| | | | 120kWh迄 | | 120kWhを超え300kWh迄 | | 超過 | |
| | 契約電流 | 改定前 | 改定後 | 改定前 | 改定後 | 改定前 | 改定後 | 改定前 |
| 30アンペア | 1,073円68銭 | 908円68銭 | 29円40銭 | 29円60銭 | 35円80銭 | 36円00銭 | 39円77銭 | 39円97銭 |
| 40アンペア | 1,352円95銭 | 1,187円95銭 | 29円00銭 | 29円20銭 | 35円27銭 | 35円47銭 | 39円16銭 | 39円36銭 |
| 50アンペア | 1,649円94銭 | 1,484円94銭 | 29円00銭 | 29円20銭 | 35円27銭 | 35円47銭 | 39円16銭 | 39円36銭 |
| 60アンペア | 1,929円21銭 | 1,764円21銭 | 28円81銭 | 29円01銭 | 35円01銭 | 35円21銭 | 38円85銭 | 39円05銭 |

| エネアークでんき プランC | 基本料金 (1 契約) | | 電力量料金 (1kWhにつき) | | | | | |
|------------------|-------------|------------------|-----------------|---------------|------------------|---------------|--------|---------------|
| | | | 120kWh迄 | | 120kWhを超え300kWh迄 | | 超過 | |
| | 契約容量 | 改定前 | 改定後 | 改定前 | 改定後 | 改定前 | 改定後 | 改定前 |
| 6kVA | 1,929円21銭 | 1,764円21銭 | 28円81銭 | 29円01銭 | 35円01銭 | 35円21銭 | 38円85銭 | 39円05銭 |
| 7kVA | 2,223円25銭 | 2,058円25銭 | 28円81銭 | 29円01銭 | 35円01銭 | 35円21銭 | 38円85銭 | 39円05銭 |
| 8kVA | 2,470円05銭 | 2,305円05銭 | 28円41銭 | 28円61銭 | 34円48銭 | 34円68銭 | 38円24銭 | 38円44銭 |
| 9kVA | 2,758円18銭 | 2,593円18銭 | 28円41銭 | 28円61銭 | 34円48銭 | 34円68銭 | 38円24銭 | 38円44銭 |
| 10kVA | 2,987円26銭 | 2,822円26銭 | 28円01銭 | 28円21銭 | 33円95銭 | 34円15銭 | 37円63銭 | 37円83銭 |
| 上記超過1kVAにつき | 282円23銭 | 282円23銭 | 28円01銭 | 28円21銭 | 33円95銭 | 34円15銭 | 37円63銭 | 37円83銭 |

| エネアークでんき プランB+ | 基本料金 (1 契約) | | 電力量料金 (1kWhにつき) | | | | | |
|-------------------|-------------|------------------|-----------------|---------------|------------------|---------------|--------|---------------|
| | | | 120kWh迄 | | 120kWhを超え300kWh迄 | | 超過 | |
| | 契約電流 | 改定前 | 改定後 | 改定前 | 改定後 | 改定前 | 改定後 | 改定前 |
| 40アンペア | 1,341円14銭 | 1,176円14銭 | 28円81銭 | 29円01銭 | 35円01銭 | 35円21銭 | 38円85銭 | 39円05銭 |
| 50アンペア | 1,635円18銭 | 1,470円18銭 | 28円81銭 | 29円01銭 | 35円01銭 | 35円21銭 | 38円85銭 | 39円05銭 |
| 60アンペア | 1,911円50銭 | 1,746円50銭 | 28円61銭 | 28円81銭 | 34円74銭 | 34円94銭 | 38円55銭 | 38円75銭 |

| エネアークでんき プランC+ | 基本料金 (1 契約) | | 電力量料金 (1kWhにつき) | | | | | |
|-------------------|-------------|------------------|-----------------|---------------|------------------|---------------|--------|---------------|
| | | | 120kWh迄 | | 120kWhを超え300kWh迄 | | 超過 | |
| | 契約容量 | 改定前 | 改定後 | 改定前 | 改定後 | 改定前 | 改定後 | 改定前 |
| 6kVA | 1,911円50銭 | 1,746円50銭 | 28円61銭 | 28円81銭 | 34円74銭 | 34円94銭 | 38円55銭 | 38円75銭 |
| 7kVA | 2,202円58銭 | 2,037円58銭 | 28円61銭 | 28円81銭 | 34円74銭 | 34円94銭 | 38円55銭 | 38円75銭 |
| 8kVA | 2,446円43銭 | 2,281円43銭 | 28円21銭 | 28円41銭 | 34円21銭 | 34円41銭 | 37円94銭 | 38円14銭 |
| 9kVA | 2,731円61銭 | 2,566円61銭 | 28円21銭 | 28円41銭 | 34円21銭 | 34円41銭 | 37円94銭 | 38円14銭 |
| 10kVA | 2,957円74銭 | 2,792円74銭 | 27円81銭 | 28円01銭 | 33円68銭 | 33円88銭 | 37円32銭 | 37円52銭 |
| 上記超過1kVAにつき | 279円27銭 | 279円27銭 | 27円81銭 | 28円01銭 | 33円68銭 | 33円88銭 | 37円32銭 | 37円52銭 |

| エネアークでんき プランD | 基本料金 (1 契約) | | 電力量料金 (1kWhにつき) | | | | | |
|------------------|-------------|------------------|-----------------|---------------|------------------|---------------|--------|---------------|
| | | | 120kWh迄 | | 120kWhを超え300kWh迄 | | 超過 | |
| | 契約電流 | 改定前 | 改定後 | 改定前 | 改定後 | 改定前 | 改定後 | 改定前 |
| 30アンペア | 1,082円54銭 | 917円54銭 | 29円60銭 | 29円80銭 | 36円07銭 | 36円27銭 | 40円08銭 | 40円28銭 |
| 40アンペア | 1,361円22銭 | 1,196円22銭 | 29円14銭 | 29円34銭 | 35円46銭 | 35円66銭 | 39円37銭 | 39円57銭 |
| 50アンペア | 1,657円32銭 | 1,492円32銭 | 29円10銭 | 29円30銭 | 35円41銭 | 35円61銭 | 39円31銭 | 39円51銭 |
| 60アンペア | 1,946円93銭 | 1,781円93銭 | 29円00銭 | 29円20銭 | 35円27銭 | 35円47銭 | 39円16銭 | 39円36銭 |

| エネアークでんき プランE | 基本料金 (1 契約) | | 電力量料金 (1kWhにつき) | | | | | |
|------------------|-------------|------------------|-----------------|---------------|------------------|---------------|--------|---------------|
| | | | 120kWh迄 | | 120kWhを超え300kWh迄 | | 超過 | |
| | 契約容量 | 改定前 | 改定後 | 改定前 | 改定後 | 改定前 | 改定後 | 改定前 |
| 6kVA | 1,946円93銭 | 1,781円93銭 | 29円00銭 | 29円20銭 | 35円27銭 | 35円47銭 | 39円16銭 | 39円36銭 |
| 7kVA | 2,243円92銭 | 2,078円92銭 | 29円00銭 | 29円20銭 | 35円27銭 | 35円47銭 | 39円16銭 | 39円36銭 |
| 8kVA | 2,493円67銭 | 2,328円67銭 | 28円61銭 | 28円81銭 | 34円74銭 | 34円94銭 | 38円55銭 | 38円75銭 |
| 9kVA | 2,784円75銭 | 2,619円75銭 | 28円61銭 | 28円81銭 | 34円74銭 | 34円94銭 | 38円55銭 | 38円75銭 |
| 10kVA | 3,016円78銭 | 2,851円78銭 | 28円21銭 | 28円41銭 | 34円21銭 | 34円41銭 | 37円94銭 | 38円14銭 |
| 上記超過1kVAにつき | 285円18銭 | 285円18銭 | 28円21銭 | 28円41銭 | 34円21銭 | 34円41銭 | 37円94銭 | 38円14銭 |

| エネアークでんき プランB、プランC、プランB+ プランC+、プランD、プランE | 請求書発行代 | |
|--|--------|-----|
| | 改定前 | 改定後 |
| | | 無し |

| エネアークでんき 低圧電力 | 請求書発行代 | |
|------------------|--------|------|
| | 改定前 | 改定後 |
| | | 165円 |